siguiente dirección de correo electrónico a inversores.ypfee@ypf.com. 

Aprobaciones Societarias 

La solicitud de ingreso al Régimen de Emisor Frecuente de la Emisora y la emisión de una o más clases y/o series 
de Obligaciones Negociables bajo el Régimen de Emisor Frecuente por el monto hasta US$ 1.500.000.000 
(Dólares Estadounidenses mil quinientos millones) o su equivalente en otras monedas o unidades de medida 
y/o valor, fue resuelta por la Asamblea General Ordinaria de Accionistas de la Emisora celebrada el 28 de abril 
de 2021 y aprobado por el Directorio de la Emisora en su reunión de fecha 13 de julio de 2021.